

# Comune di Giardini Naxos

## Provincia di Messina

COMUNE DI GIARDINI NAXOS  
DATA 23 NOV. 2015  
Protocollo N. 19503

COP. A

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

Piano di lottizzazione in zona Chianchitta via Cannameli  
zona "D1" del P.R.G.- attività produttive-  
AREA DA CEDERE

Superficie da destinare a spazi pubblici o destinata ad attività collettive, a verde pubblico o a parcheggi, art.5, comma1, D.I. 1444/68

**COMMITTENTE:**

Sciaccà Maria

Data, / /

Comune DI GIARDINI NAXOS  
Provincia di Messina

Approvato con delibera  
del Consiglio ed acte  
n° 32 del 16/05/2016



Il Segretario Generale  
(Dott.ssa Sabrina Ragusa)

Il commissario  
di parte  
Genufelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01.01.01.01	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 c ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW AREA DA CEDERE - PARCHEGGIO	450,00			0,300	135,00		
	SOMMANO al m <sup>3</sup>					135,00	3,53	476,55
2 06.01.02.01	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al set ... a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km: per strade in ambito extraurbano. AREA DA CEDERE - PARCHEGGIO	450,00			0,500	225,00		
	SOMMANO al m <sup>3</sup>					225,00	20,50	4'612,50
3 01.05.05	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cu ... e e delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte: per ogni m3 di rilevato assestato AREA DA CEDERE - PARCHEGGIO	450,00			0,100	45,00		
	SOMMANO al m <sup>3</sup>					45,00	13,74	618,30
4 06.01.02.02	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al set ... urato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km: per strade in ambito urbano AREA DA CEDERE - PARCHEGGIO	450,00			0,080	36,00		
	SOMMANO al m <sup>3</sup>					36,00	26,70	961,20
5 06.01.03.01	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... % di quella determinata nello studio Marshall: per strade in ambito extraurbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore AREA DA CEDERE - PARCHEGGIO	450,00			0,050	22,50		
	SOMMANO					22,50	1,10	24,75
6 06.01.05.02	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall: per strade in ambito urbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore AREA DA CEDERE - PARCHEGGIO	450,00			0,040	18,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					18,00		6'693,30





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							43' 618,45
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
11 14.03.03.05	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo unipolare isolato in PVC, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a contenuta emissione di gas corr ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere: conduttori sezione 10,0 mm2 AREA DA CEDERE - RETE ELETTRICA 1° POLO AREA DA CEDERE - RETE ELETTRICA 2° POLO AREA DA CEDERE - RETE ELETTRICA 3° POLO							
	SOMMANO al m					105,00	3,02	317,10
12 14.03.02.06	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguento a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... erchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44: diametro esterno 63,0 mm2 AREA DA CEDERE - RETE ELETTRICA							
	SOMMANO al m		35,00			35,00		
						35,00	14,20	497,00
13 16.01.02	Scavo a sezione obbligata per la fondazione di blocchi di ormeggio pali eseguito lungo il tracciato di linee elettriche sia a M.T. sia a B.T., in rocce lapidee integre con resisten ... dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, sono a carico dell'Amministrazione AREA DA CEDERE - POZZETTI PALI ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO							
	SOMMANO al m <sup>3</sup>	2,00	0,76	0,760	0,950	1,10		
						1,10	78,20	86,02
14 18.01.01.03	Scavo a sezione obbligata per blocco di fondazioni pali, eseguito con mezzo meccanico, compresa la configurazione dello scavo, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza AREA DA CEDERE SOTTOFONDO PLINTI POZZETTI PALI ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO							
	SOMMANO al m <sup>3</sup>	2,00	0,76	0,760	0,150	0,17		
						0,17	95,90	16,30
15 18.01.02	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita con resistenza caratteristica a compressione, non inferiore a Rck 20 N/mm2; compres ... l foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi AREA DA CEDERE - PLINTI DI FONDAZIONE POZZ. ILLUMINAZ. PARCHEGGIO							
	SOMMANO al m <sup>3</sup>	2,00	0,76	0,760	0,550	0,64		
						0,64	124,60	79,74
16 A.P.-02	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN							
	<b>A RIPORTARE</b>							44' 614,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							44'614,65
17	10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al DM 14.01.2008, in opera compresa lavorazione, posa, sfrido, legature, qualità: AREA DA CEDERE - PLINTI DI FONDAZIONE PALI ILLUMINAZ. PARCHEGGIO	2,00			23,000	46,00		
	SOMMANO kg					46,00	1,55	71,30
A.P.-03	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano di appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: AREA DA CEDERE - FONDAZIONI PLINTI PALI ILLUMINAZIONE	2,00	0,60	0,600	0,500	0,36		
	SOMMANO m2					0,36	17,75	6,39
18	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... cassette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere: diametro esterno 63,0 mm2 AREA DA CEDERE - ILLUMINAZIONE		35,00			35,00		
14.03.01.06	SOMMANO al m					35,00	8,38	293,30
19	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo unipolare isolato in PVC, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a contenuta emissione di gas corr ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere: conduttori sezione 10,0 mm2 AREA DA CEDERE - DAL POZZETTO AL PALO ILLUMINAZIONE		4,00			4,00		
14.03.03.05	SOMMANO al m					4,00	3,02	12,08
20	Fornitura e posa di n. 1 complesso illuminante, costituito da n. 1 apparecchi illuminanti a Led, su n. 1 sostegno metallico verniciato colore RAL 7024 di altezza 10.00 m totale e 7 ... edispota dal cliente e compresa l'esecuzione delle giunzioni e collegamenti elettrici fino al pozzetto del palo stesso. PALI ILLUMINAZIONE E CORPI ILLUMINANTI					2,00		
A.P.-04	SOMMANO cadauno					2,00	1'975,30	3'950,60
21	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 80 (sigma 63 serie PN 8 per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I tubi s ... io e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: D esterno 63 mm AREA DA CEDERE - PUNTO ACQUA PER IRRIGAZIONE		10,00			10,00		
13.03.01.02	SOMMANO al m					10,00	8,08	80,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							49'029,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							49'029,12
22 A.P.-06	Realizzazione di pozzetto di linea per collocazione del raccordo necessario per collegare la tubazione secondaria alla principale, compreso l'onere dello scavo, la fornitura e la collocazione del pozzetto in c.a.v. delle dimezioni di 50x50x60cm, compreso di chiusino in ghisa. <b>AREA DA CEDERE - POZZETTI DI LINEA ACQUA</b>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	325,50	325,50
23 13.07.06.05	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U a parete strutturata Tipo A1 costruiti secondo il pr. EN 13476-(UNI 10968) con sistema di giunzione a bicchi ... ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: D esterno 500 mm interno 473,8 mm . <b>AREA DA CEDERE - RETE ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO</b>					20,00		
	SOMMANO al m					20,00	75,20	1'504,00
24 A.P.-09	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917:2004 e provvisto di marcatura CE ... to di copertura DN 800 mm e il chiusino in ghisa dele dimensioni di 70x70cm. Compresa le relative vaditoie e le grate. <b>AREA DA CEDRE - RETE ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO</b>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'613,30	1'613,30
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							8'853,43
	<b>TOTALE euro</b>							52'471,92
	Data, / /							
	<b>Il Tecnico</b>							
								
	<b>A RIPORTARE</b>							